
ZARZĄDZENIE NR 11/24 
BURMISTRZA TRZCIANKI 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

zmieniające uchwałę budżetową na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.1) )zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W budżecie gminy Trzcianka przyjętym uchwałą Nr LXXII/753/23Rady 
Miejskiej Trzcianki z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 
2024 rok i zmienionym uchwałą Nr LXXIII/758/24 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 
25 stycznia 2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody o kwotę 291 788,34 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia; 

2) zwiększa się wydatki o kwotę 291 788,34 zł oraz wprowadza się zmiany 
w wydatkach bieżących, zgodnie z załącznikami od Nr 2 do Nr 6 do 
niniejszego zarządzenia; 

3) dokonuje się rozdysponowania rezerwy celowej na upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu w kwocie 430 000,00 zł. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Burmistrzowi Trzcianki. 

§ 3. Zarządzenie obowiązuje od dnia podpisania. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 

1407, 1429, 1641, 1693 i 1872. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FB8017E-4B35-4308-81FC-31512A3D2B27. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 11/24 Burmistrza Trzcianki z dnia 26 stycznia 2024 r.

Plan dochodów budżetu gminy Trzcianka na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 44 511 788,00 90 603,00 44 602 391,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 80 000,00 90 603,00 170 603,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 90 603,00 90 603,00

852 Pomoc społeczna 2 876 782,00 193 418,58 3 070 200,58

85216 Zasiłki stałe 838 750,00 3 238,00 841 988,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 3 238,00 3 238,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 358 350,00 190 180,58 548 530,58

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 190 000,00 190 000,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 180,58 180,58

855 Rodzina 10 431 838,00 7 766,76 10 439 604,76

85501 Świadczenie wychowawcze 0,00 2 515,16 2 515,16

0900

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności:
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w
nadmiernej wysokości

0,00 841,69 841,69

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 1 673,47 1 673,47

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

9 655 665,00 5 251,60 9 660 916,60

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FB8017E-4B35-4308-81FC-31512A3D2B27. Podpisany Strona 1



0900

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności:
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w
nadmiernej wysokości

0,00 1 708,62 1 708,62

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 3 542,98 3 542,98

Razem: 156 920 899,78 291 788,34 157 212 688,12

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FB8017E-4B35-4308-81FC-31512A3D2B27. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 11/24 Burmistrza Trzcianki z dnia 26 stycznia 2024 roku

Plan wydatków budżetu gminy Trzcianka na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 062 102,60 0,00 2 062 102,60

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 150 373,80 -885,60 149 488,20

4300 Zakup usług pozostałych 73 271,20 -885,60 72 385,60

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 629 728,80 885,60 1 630 614,40

4300 Zakup usług pozostałych 685 728,80 885,60 686 614,40

750 Administracja publiczna 13 185 497,00 0,00 13 185 497,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 267 000,00 0,00 267 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 600,00 220,00 18 820,00

4300 Zakup usług pozostałych 226 000,00 -220,00 225 780,00

75095 Pozostała działalność 370 297,00 0,00 370 297,00

4430 Różne opłaty i składki 73 500,00 3 000,00 76 500,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 8 500,00 -3 000,00 5 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 525 997,56 0,00 525 997,56

75412 Ochotnicze straże pożarne 312 678,56 0,00 312 678,56

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 46 100,00 2 620,00 48 720,00

4260 Zakup energii 42 000,00 -2 620,00 39 380,00

75495 Pozostała działalność 28 000,00 0,00 28 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 000,00 5 000,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 -2 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 -3 000,00 15 000,00

758 Różne rozliczenia 1 084 636,44 -430 000,00 654 636,44

75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 084 636,44 -430 000,00 654 636,44

4810 Rezerwy 1 084 636,44 -430 000,00 654 636,44

801 Oświata i wychowanie 65 484 336,91 90 603,00 65 574 939,91

80195 Pozostała działalność 11 430 577,18 90 603,00 11 521 180,18

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 5 000,00 5 000,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 5 700,00 5 700,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 3 913,00 3 913,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 43 143,00 43 143,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FB8017E-4B35-4308-81FC-31512A3D2B27. Podpisany Strona 1



4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 8 787,00 8 787,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 24 060,00 24 060,00

851 Ochrona zdrowia 1 690 000,00 0,00 1 690 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 721 500,00 0,00 721 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 163 515,00 100,00 163 615,00

4300 Zakup usług pozostałych 302 391,00 -100,00 302 291,00

852 Pomoc społeczna 10 287 797,00 193 418,58 10 481 215,58

85216 Zasiłki stałe 838 750,00 3 238,00 841 988,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 3 238,00 3 238,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 730 645,00 190 180,58 3 920 825,58

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 180,58 180,58

3110 Świadczenia społeczne 0,00 190 000,00 190 000,00

855 Rodzina 12 432 412,00 7 766,76 12 440 178,76

85501 Świadczenie wychowawcze 0,00 2 515,16 2 515,16

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 1 673,47 1 673,47

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

0,00 841,69 841,69

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

9 922 681,00 5 251,60 9 927 932,60

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 3 542,98 3 542,98

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

0,00 1 708,62 1 708,62

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 28 708 552,92 0,00 28 708 552,92

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 128 199,25 0,00 2 128 199,25

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FB8017E-4B35-4308-81FC-31512A3D2B27. Podpisany Strona 2



4260 Zakup energii 1 350 000,00 -11,44 1 349 988,56

4580 Pozostałe odsetki 0,00 11,44 11,44

926 Kultura fizyczna 845 545,90 430 000,00 1 275 545,90

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 97 200,00 430 000,00 527 200,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

0,00 430 000,00 430 000,00

Razem: 173 273 136,64 291 788,34 173 564 924,98

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FB8017E-4B35-4308-81FC-31512A3D2B27. Podpisany Strona 3



1. Dochody

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan po 

zmianach

852 Pomoc społeczna 6 112,00 190 000,00 196 112,00

85219 ośrodki pomocy społecznej 0,00 190 000,00 190 000,00

2010

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 

(związkom gmin, związkom powiatowo - gminnym) 

ustawami

0,00 190 000,00 190 000,00

razem 10 102 593,00 190 000,00 10 292 593,00

2. Wydatki

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan po 

zmianach

852 Pomoc społeczna 6 112,00 190 000,00 196 112,00

85219 ośrodki pomocy społecznej 0,00 190 000,00 190 000,00

3110 świadczenia społeczne 0,00 190 000,00 190 000,00

razem 10 102 593,00 190 000,00 10 292 593,00

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami w 2024 roku 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 11/24
Burmistrza Trzcianki 
z dnia 26 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FB8017E-4B35-4308-81FC-31512A3D2B27. Podpisany Strona 1



dział rozdz. § podmiot zadanie plan zmiany
plan 

po zmianach

926 92605 2360 UKS DYSK przy SP Nr 3 w Trzciance sport dzieci i młodzieży realizowany w szkołach podstawowych celowa 0,00 3 000,00 3 000,00

926 92605 2360 UKS RELAX przy SP Nr 2 w Trzciance sport dzieci i młodzieży realizowany w szkołach podstawowych celowa 0,00 3 000,00 3 000,00

926 92605 2360 UKS Gwiazda przy SP w Siedlisku sport dzieci i młodzieży realizowany w szkołach podstawowych celowa 0,00 3 000,00 3 000,00

926 92605 2360 MKS LUBUSZANIN w Trzciance
szkolenie dzieci i młodzieży oraz uczestnictwo we współzawodnictwie sportowym 

w dyscyplinie piłka nożna
celowa 0,00 49 000,00 49 000,00

926 92605 2360 Fundacja Piotra Reissa
szkolenie dzieci i młodzieży oraz uczestnictwo we współzawodnictwie sportowym 

w dyscyplinie piłka nożna
celowa 0,00 11 000,00 11 000,00

926 92605 2360 Miejski Klub Sportowy w Trzciance
szkolenie dzieci i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie sportowym w 

dyscyplinach innych niż piłka nożna
celowa 0,00 93 500,00 93 500,00

926 92605 2360 Trzcianecki Klub karate
szkolenie dzieci i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie sportowym w 

dyscyplinach innych niż piłka nożna
celowa 0,00 5 500,00 5 500,00

926 92605 2360 UKS Biała
szkolenie dzieci i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie sportowym w 

dyscyplinach innych niż piłka nożna
celowa 0,00 2 000,00 2 000,00

926 92605 2360 UKS COPAL
szkolenie dzieci i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie sportowym w 

dyscyplinach innych niż piłka nożna
celowa 0,00 75 000,00 75 000,00

926 92605 2360 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Rychlik
szkolenie dzieci i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie sportowym w 

dyscyplinach innych niż piłka nożna
celowa 0,00 4 000,00 4 000,00

926 92605 2360
Odział Regionalny Olimpiady Specjalne

Polska Wielkopolskie - Poznań

organizacja zajęć sportowo-rehabilitacyjnych oraz uczestnictwo osób z 

niepełnosprawnością we współzawodnictwie sportowym
celowa 0,00 15 000,00 15 000,00

926 92605 2360 MKS LUBUSZANIN w Trzciance
prowadzenie szkolenia sportowego oraz udział w rozgrywkach ligowych seniorów 

w dyscyplinie piłka nożna
celowa 0,00 130 000,00 130 000,00

926 92605 2360 Stowarzyszenie Miłośników Gier i Rozgrywek Umysłowych 
organizacja imprez, zawodów i rozgrywek sportowych

(Memoriał Szachowy im. F. Dziedzica)
celowa 0,00 15 000,00 15 000,00

926 92605 2360 Stowarzyszenie Klub Jeździecki Runowo
organizacja imprez, zawodów i rozgrywek sportowych 

(Festyn Jeździecki z okazji Dnia Dziecka)
celowa 0,00 2 310,00 2 310,00

926 92605 2360 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Rychlik
organizacja imprez, zawodów i rozgrywek sportowych 

(turnieje warcabowe)
celowa 0,00 3 500,00 3 500,00

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu  

jednostkom sektora finansów publicznych i jednostkom spoza sektora finansów publicznych na 2024 rok

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 11/24
Burmistrza Trzcianki 
z dnia 26 stycznia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FB8017E-4B35-4308-81FC-31512A3D2B27. Podpisany Strona 1



926 92605 2360
Odział Regionalny Olimpiady Specjalne

Polska Wielkopolskie - Poznań

organizacja imprez, zawodów i rozgrywek sportowych

(XI Ogólnopolski Turniej Badmintona Olimpiad Specjalnych)
celowa 0,00 6 000,00 6 000,00

926 92605 2360 Stowarzyszenie Miłośników Brydża DAMA PIK
organizacja imprez, zawodów i rozgrywek sportowych 

(X Turniej Brydża Sportowego o Puchar Burmistrza Trzcianki)
celowa 0,00 1 000,00 1 000,00

926 92605 2360 Stowarzyszenie Klub Jeździecki "Leśna Podkowa"
organizacja imprez, zawodów i rozgrywek sportowych

(XI Święto Konia)
celowa 0,00 5 190,00 5 190,00

926 92605 2360 Stowarzyszenie Bezpieczny Port 
organizacja imprez, zawodów i rozgrywek sportowych

(Regaty sportowe dla dzieci i młodzieży)
celowa 0,00 3 000,00 3 000,00

celowa 2 577 954,87 430 000,00 3 007 954,87

razem podmiotowa 7 112 205,00 0,00 7 112 205,00

Podsumowanie 2. 9 690 159,87 430 000,00 10 120 159,87

celowa 3 583 054,87 430 000,00 4 013 054,87

podmiotowa 11 848 205,00 0,00 11 848 205,00

razem 15 431 259,87 430 000,00 15 861 259,87

Podsumowanie 1. i 2.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FB8017E-4B35-4308-81FC-31512A3D2B27. Podpisany Strona 2



Wydatki

dział rozdział § nazwa plan zmiany
plan po 

zmianach

851       Ochrona zdrowia 740 000,00 0,00 740 000,00

85154 przeciwdziałanie alkoholizmowi 721 500,00 0,00 721 500,00

4170 wynagrodzenia bezosobowe 163 515,00 100,00 163 615,00

4300 zakup usług pozostałych 302 391,00 -100,00 302 291,00

razem 770 000,00 0,00 770 000,00

Plan dochodów z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

i z opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatków na 

realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

programu przeciwdziałania narkomanii na 2024 rok

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 11/24
Burmistrza Trzcianki 
z dnia 26 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FB8017E-4B35-4308-81FC-31512A3D2B27. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść
Przed 

zmianą
Zmiana

Po 

zmianie

758 Różne rozliczenia 0,00 90 603,00 90 603,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 90 603,00 90 603,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

0,00 90 603,00 90 603,00

0,00 90 603,00 90 603,00

Dział Rozdział Paragraf Treść
Przed 

zmianą
Zmiana

Po 

zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 90 603,00 90 603,00

80195 Pozostała działalność 0,00 90 603,00 90 603,00

4350

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

0,00 5 000,00 5 000,00

4370
Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy
0,00 5 700,00 5 700,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
0,00 3 913,00 3 913,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
0,00 43 143,00 43 143,00

4850

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 8 787,00 8 787,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 

związane z pomocą obywatelom Ukrainy
0,00 24 060,00 24 060,00

0,00 90 603,00 90 603,00

Razem:

DOCHODY

Plan wpływów i wydatków na realizację zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa na 2024 rok

Razem:

WYDATKI

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 11/24
Burmistrza Trzcianki 
z dnia 26 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FB8017E-4B35-4308-81FC-31512A3D2B27. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do zarządzenia Nr 11/24 Burmistrza Trzcianki z dnia 26 stycznia 
2024 r. zmieniającego uchwałę budżetową na 2024 rok 

DOCHODY 

 Dochody budżetu Gminy Trzcianka na rok 2023 zostają zwiększone 
o kwotę 291 788,34 zł, z tego: 

● w dziale "Różne rozliczenia" w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy” wprowadza się dochody w kwocie 90 603,00 zł 
z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” 
w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” wprowadza 
się dochody w kwocie 190 000,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenie za 
sprawowanie opieki, na podstawie zawiadomienia od Wojewody Wielkopolskiego 
(pismo Nr FB-I.3111.17.2024.7); 

●w dziale „Pomoc społeczna” wprowadza się dochody w kwocie 3 418,58 zł 
w rozdziałach: „Zasiłki stałe” kwota 3 238,00 zł, „Ośrodki pomocy społecznej" 
kwota 180,58 zł. Plan stanowi zwracane na konto gminy Trzcianka (CUS w 
Trzciance) środki z tytułu nienależnie pobranych świadczeń społecznych (zasiłek 
stały, wynagrodzenie za sprawowanie opieki) w latach ubiegłych wraz 
z odsetkami, wypłaty tych świadczeń były realizowane z dotacji celowych 
z budżetu państwa; 

●w dziale „Rodzina” wprowadza się dochody w kwocie 7 766,76 zł 
w rozdziałach: „Świadczenia wychowawcze” kwota 2 515,16 (w tym odsetki 
1 673,47 zł) oraz „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego” kwota 5 251,60 zł (w tym odsetki 3 542,98 zł). 
Plan stanowi zwracane na konto gminy Trzcianka (CUS w Trzciance) środki z 
tytułu nienależnie pobranych świadczeń (świadczenie wychowawcze, świadczenia 
rodzinne) w latach ubiegłych wraz z odsetkami, wypłaty tych świadczeń były 
realizowane z dotacji celowych z budżetu państwa. 

WYDATKI 

 Wydatki budżetu Gminy Trzcianka na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 
291 788,34 zł oraz wprowadza się zmiany w wydatkach bieżących, z tego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FB8017E-4B35-4308-81FC-31512A3D2B27. Podpisany Strona 1



● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” przenosi się plan w wysokości 
885,60 zł z rozdziału „Gospodarka gruntami i nieruchomościami”  do rozdziału 
"Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy" (dotyczy wynagrodzenia 
za zarządzanie komunalnym i mieszkaniowym zasobem gminy); 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziałach „Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego" oraz „Pozostała działalność" wprowadza się 
przeniesienia między paragrafami w związku z bieżącym wykonywaniem 
budżetu; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”  
w rozdziałach: „Ochotnicze straże pożarne” oraz „Pozostała działalność" 
wprowadza się przeniesienia między paragrafami w związku z bieżącym 
wykonywaniem budżetu; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwy ogólne i celowe” w ramach 
paragrafu „Rezerwy” zmniejsza się wydatki o 430 000,00 zł. Dokonano 
rozdysponowania rezerwy celowej na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu  
zgodnie z zapisami Zarządzenia Nr 10/24 Burmistrza Trzcianki z dnia 25 stycznia 
2024 r. w sprawie podziału środków finansowych na realizację zadań publicznych 
ww zakresie sportu w 2024 roku. Plan w wysokości 430 000,00 zł przeniesione 
do działu "Kultura fizyczna"; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” zwiększa 
się wydatki o 90 603,00 zł na działania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 
na dodatkowe zadania oświatowe (finansowanie zadań ze środków Funduszu 
Pomocy Ukrainie); 

●w dziale „” w rozdziale Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi” wprowadza się przeniesienia między paragrafami w związku 
z bieżącym wykonywaniem budżetu; 

●w dziale „Pomoc społeczna” wprowadza się plan w wysokości 3 418,58 zł, 
z tego: w rozdziale „Zasiłki stałe” kwota 3 238,00 zł, w rozdziale „Ośrodek 
pomocy społecznej" kwota 180,58 zł. Plan stanowi środki zwracane na konto 
Wojewody do budżetu państwa w związku ze zwrotem nienależnie pobranych 
świadczeń (zasiłek stały, wynagrodzenie za sprawowanie opieki) w latach 
ubiegłych wraz z odsetkami, które były finansowane z dotacji celowych z budżetu 
państwa (dochody i wydatki zaplanowane w kwocie 7 766,76 zł); 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” 
w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 
190 000,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia za sprawowanie opieki 
(zadania zlecone); 

●w dziale „Rodzina” wprowadza się plan w wysokości 7 766,76 zł, z tego: 
w rozdziale "Świadczenia wychowawcze" kwota 2 515,16 zł (w tym odsetki 
841,69 zł) oraz w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FB8017E-4B35-4308-81FC-31512A3D2B27. Podpisany Strona 2



alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego” kwota 5 251,60 zł (w tym odsetki 1 708,62 zł). 
Plan stanowi środki zwracane na konto Wojewody do budżetu państwa w związku 
ze zwrotem nienależnie pobranych świadczeń (świadczenia rodzinne, świadczenie 
wychowawcze) w latach ubiegłych wraz z odsetkami, świadczenia te były 
finansowane z dotacji celowych z budżetu państwa (dochody i wydatki 
zaplanowane w kwocie 7 766,76 zł); 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 
„Oświetlenie ulic, placów i dróg” przenosi się plan w wysokości 11,44 zł między 
paragrafami (odsetki za nieterminowe uregulowanie zapłaty za energię 
elektryczną); 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” 
w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego” wprowadza się wydatki w kwocie 430 000,00 zł 
z przeznaczeniem na dotacje dla organizacji pozarządowych (wykaz podmiotów 
oraz zadań w załączniku tabelarycznym do zarządzenia), środki na ten cel 
pochodzą z rezerwy celowej na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FB8017E-4B35-4308-81FC-31512A3D2B27. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Plan dochodów budżetu gminy Trzcianka na 2024 rok
	Zalacznik 2 Plan wydatków budżetu gminy Trzcianka na 2024 rok
	Zalacznik 3 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami w 2024 roku
	Zalacznik 4 Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostkom sektora finansów publicznych i jednostkom spoza sektora finansów publicznych na 2024 rok
	Zalacznik 5 Plan dochodów z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
i z opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatków na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programu przeciwdziałania narkomanii na 2024 rok
	Zalacznik 6 Plan wpływów i wydatków na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na 2024 rok
	Uzasadnienie



